
—  7  —

GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA Serie generale - n. 11621-5-2018

  Conclusioni  

 Dalla lettura della relazione della Commissione d’Indagine si desu-
me il controllo che le cosche criminali hanno sul territorio di riferimento. 

 Gli accertamenti e le indagini effettuate hanno pertanto rilevato 
una compromissione del buon andamento e dell’imparzialità dell’Am-
ministrazione di Platì, in un contesto territoriale caratterizzato dalla pre-
senza della criminalità organizzata. 

 L’esame dell’integrale situazione del Comune di Platì è stato, pe-
raltro, effettuato in sede di riunione di Comitato provinciale per l’ordine 
e la sicurezza pubblica tenuta presso questa Prefettura in data odierna, 
alla presenza del Procuratore della Repubblica Vicario presso il locale 
Tribunale, Direzione distrettuale antimafia. In tale sede il Consesso ha 
concordato con le valutazioni dello scrivente sopraesposte. 

 Pertanto, lo scrivente ritiene, per le sopraesposte ragioni, che sussi-
stono i presupposti al fine di un eventuale provvedimento di scioglimen-
to presso il Comune di Platì, ai sensi dell’art. 143 del decreto legislativo 
n. 267/2000, come modificato dall’art. 2 - comma 30 - della legge 15 lu-
glio 2009 n. 94. 

  Si allegano:  

 ...  Omissis  ...; 

 ...  Omissis  .... 
 Il prefetto: DI BARI   

  18A03449  

 DECRETI, DELIBERE E ORDINANZE MINISTERIALI 
  MINISTERO DELLA SALUTE

  DECRETO  13 marzo 2018 .

      Modifiche ed aggiornamenti alla classificazione nazionale 
dei dispositivi medici (CND), di cui al decreto 20 febbraio 
2007.    

     IL MINISTRO DELLA SALUTE 

 Visto l’art. 2, comma 1, lettera   f)   del decreto del Presi-
dente della Repubblica del 28 marzo 2013, n. 44, che ha 
istituito presso il Ministero della salute il Comitato tecni-
co sanitario, trasferendo alla sezione   f)   - Dispositivi me-
dici le funzioni già esercitate dalla commissione unica sui 
dispositivi medici di cui all’art. 57, comma 1, della legge 
27 dicembre 2002, n. 289, tra le quali quella di definire e 
aggiornare il repertorio dei dispositivi medici e di classi-
ficare tutti i prodotti in classi e sottoclassi specifiche con 
l’indicazione del prezzo di riferimento; 

 Visto il decreto del Ministero della salute del 20 mag-
gio 2015 che definisce la composizione e il funzionamen-
to del comitato tecnico sanitario; 

 Visto l’art. 1, comma 409, lettera   a)  , della legge 23 di-
cembre 2005, n. 266, il quale ha stabilito che la classifica-
zione dei dispositivi medici prevista dal citato art. 57 sia 
approvata con decreto del Ministro della salute, previo 
accordo con le Regioni e le Province autonome, sancito 
dalla Conferenza permanente per i rapporti fra lo Stato, le 
Regioni e le Province autonome di Trento e di Bolzano; 

 Visto il decreto del Ministro della salute 20 febbraio 
2007, pubblicato nel Supplemento ordinario nella   Gaz-
zetta Ufficiale   n. 63 del 16 marzo 2007, recante «Appro-
vazione della classificazione nazionale dei dispositivi 
medici (CND)»; 

 Visto in particolare l’art. 2 del predetto decreto che pre-
vede che almeno una volta all’anno si provveda a riesami-
nare la CND apportando le modifiche e gli aggiornamenti 
che si rendono necessari allo scopo di garantire l’adegua-
tezza per le finalità per le quali essa è stata definita, ferma 
restando la procedura di cui all’art. 1, comma 409, lettera 
  a)  , della legge 23 dicembre 2005, n. 266; 

 Visto il verbale della riunione del Comitato tecnico 
sanitario - sezione   f)   Dispositivi medici del 9 novembre 
2017, nel corso della quale sono state approvate e conva-
lidate le modifiche e gli aggiornamenti della CND che si 
rendono necessari per gli scopi di cui sopra; 

 Visto l’accordo sancito nella seduta della Conferenza 
permanente per i rapporti tra lo Stato, le Regioni e le Pro-
vince autonome di Trento e Bolzano dell’8 marzo 2018 
(Rep. atti n. 62/CSR); 

  Decreta:    

  Art. 1.

     1. Alla classificazione nazionale dei dispositivi medici 
(CND), approvata con il decreto del Ministro della salute 
20 febbraio 2007, pubblicato nel Supplemento ordina-
rio nella   Gazzetta Ufficiale   n. 63 del 16 marzo 2007, re-
cante «Approvazione della classificazione nazionale dei 
Dispositivi medici (CND)», sono apportate le modifiche 
e gli aggiornamenti elencati negli allegati 1, 2 e 3, che co-
stituiscono parte integrante del presente decreto, relativi 
rispettivamente ai codici della classificazione eliminati, 
ai codici aggiunti ed ai codici le cui descrizioni vengono 
modificate. 

 2. Il testo coordinato della CND, come risultante dalle 
modifiche apportate con il presente decreto, è pubblicato 
sul sito web del Ministero della salute (www.salute.gov.
it), nell’area tematica «Dispositivi medici».   

  Art. 2.

     1. Il presente decreto, che sarà trasmesso alla Corte dei 
conti per la registrazione, entra in vigore il trentesimo 
giorno successivo a quello della sua pubblicazione nella 
  Gazzetta Ufficiale   della Repubblica italiana. 

 Roma, 13 marzo 2018 

 Il Ministro: LORENZIN   
  Registrato alla Corte dei conti il 24 aprile 2018

Ufficio controllo atti MIUR, MIBAC, Min. salute e Min. lavoro e 
politiche sociali, reg. n. 971 



—  8  —

GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA Serie generale - n. 11621-5-2018

 ALLEGATO 1

  

 



—  9  —

GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA Serie generale - n. 11621-5-2018

 ALLEGATO 2

  

 



—  10  —

GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA Serie generale - n. 11621-5-2018

 
 



—  11  —

GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA Serie generale - n. 11621-5-2018

  



—  12  —

GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA Serie generale - n. 11621-5-2018

 ALLEGATO 3

  

 



—  13  —

GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA Serie generale - n. 11621-5-2018

 

  18A03438


